大学図書館問題研究会東京地域グループ 2016/2017年度 第 8回 運営委員会議事要旨

日時：2017年 4月 20日（木）19:00-21:00

場所：ルノアール ニュー新宿 3丁目店

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵，井上知永理，立原ゆり，松原恵，山口友里子

配布資料：  なし

議事：

〔審議事項〕

1. 第 2回地域グループ例会について

例会の内容は以下の通りで確定

テーマ：大学図書館によるクラウドファンディング事例報告（東京藝術大学／筑波大学）

【日時】2017年 5月 20日（土）15:00-17:00（予定） ※終了後、懇親会

【会場】東洋英和女学院大学院棟 2階 205教室

【参加費】大図研会員の方：無料／非会員の方：300円（資料費）

【申込方法】5月 14日（日）までに Webフォームから申込み

ほか広報内容（HP、メール、twitter、ニュースレターほか）、講師への依頼内容（予稿文の寄

稿、配布資料ほか）、事後アンケートなどについて検討した

2. 第 3回地域グループ例会について

5月・6月と連続して開催するのは困難と判断、第 3回例会は開催しないことに決定

3. 会報「大学の図書館」7月号の編集について

特集のテーマは「東京地域グループの活動紹介」で概ね確定

内容は 5月例会の予稿、参加レポート、東京地域グループ会員所属館の活動紹介などの予定

4. 関東地域グループ合同例会・テープ起こしについて

松原委員より講師・結城氏、司会・加藤氏の校正が終了した旨報告があった

今後は松原委員が修正をとりまとめ、会誌担当者へ入稿の予定

5. 総会について

開催日程、同日開催の講演会、議案書準備などについて確認・検討した

6. ニュースレター237号

例年通り、総会議案書号として 6月中を目途に発行する

〔報告事項〕

1. 各担当報告

(1) 事務局（含む組織）（立原・野嵜） 特になし

(2) 会計（山口・青山） 特になし

(3) 研究企画（上村・井上・山口） 特になし

(4) 広報（含むニュースレター）（野嵜・立原・井上） 特になし

(5) 全国委員（山口）

山口委員より 2017年 4月 16日に行われた全国委員会の報告がなされた

2. その他

次回運営委員会は 5月 15日～26日の期間に開催予定、場所は未定

以上